
Základní škola a Mateřská škola   Školní jídelna  tel. 585 431 200 
Olomouc, Nedvědova 17   Nedvědova 13  sjnedv.stravne@zsnedvedova.cz 
příspěvková organizace   779 00 Olomouc  www.zsnedvedova.cz 
779 00 Olomouc 

 

 

 

Stravování v době nemoci 

 

 

Stravování žáků v době nemoci – zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) definuje školní stravování 

jako školskou službu, která je podle §122 odst. 2, poskytována dětem v mateřských školách, 

žákům základních škol a nezletilým žákům středních škol jako hmotné zabezpečení, které 

zahrnuje školní stravování po dobu jejich pobytu ve škole a ve školském zařízení podle §117 

odst. 1, písm. b) a c) a dále v případě potřeby ubytování. 

to znamená, že dotované školní stravování se neposkytuje v době, kdy zmiňovaní žáci 

nepobývají ve škole. Pouze první den nemoci je v souladu s vyhláškouč.107/2005 Sb., o 

školním stravování, považován za pobyt ve škole. 

V rámci doplňkové činnosti lze poskytovat stravovací službu další osobě za úplatu dle §119, 

školského zákona. Žáci se tak v době nemoci vlastně stanou cizími strávníky a bude jim cena 

stanovena bez dotací. 

To znamená, že k ceně stravy bude připočtena: 

mzdová režie + provozní režie +DPH 15% za každý den neoprávněně odebrané stravy. 
 
 
 

 

V Olomouci dne 18. 3. 2013       Besperátová Marie, ved.ŠJ 

 


